Produktstammdaten

In unseren Zutaten enthaltene Lebensmittel, die Allergien oder Unvertréglichkeiten auslésen kénnen

In unseren Zutaten enthaltene Zusatzstoffe

Allergene

Zusatzstof?kennzeichnung
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Bratwurst X
Currywurst X
Lachsbrotchen XX X
Sardinenbrotchen X X
Brotchen X|[X
Kumpf X
Pizzateig X
Pepperoni X X
Kase X
Hollandaise X X X
Curry - SchaschliksoRe X| X X
Sahne X
Mayonaise X X
Sauerkraut X
Eiswaffeln X X
Schnitzelsandwich X X

Schnitzel

Cordon bleue

XXX X

XXX X

X [X XX

Fleischkase

Pizzakase

x




Produktdatenblatt

Schweineschnitzel "Wiener Art"
mit Kartoffelsalat und gemischtem
Salat

In unseren Gerichten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen

Zusatzstokaennzeichnung

5 6 7 8 9 10 11 12

13

14

[Schweineschnitzel paniert

"mit Farbstoff"

"mit Konservierungsstoff"

"mit Antioxidationsmittel"

"mit Geschmacksverstarker"

"geschwefelt"
"geschwarzt"
"gewachst"
"mit Phosphat"

"mit SiiBungsmittel" / "enhilt eine Phenylalaninquelle
"kann bei iibermaRigem Verzehr abfiihrend wirken"

"coffeinhaltig"

"chininhaltig"

"gentechnisch verandert"

"enthalt Sojadl, aus gentechnisch veranderten

Solabohnen hergestelit”

Kartoffelsalat

Eemischter Salat




Ubersicht der kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe und Allergene:

Zusatzstoffe:
1= "mit Farbstoff"
2= "mit Konservierungsstoff"
3= "mit Antioxidationsmittel"
4= "mit Geschmacksverstarker"
5= "geschwefelt"
6= "geschwarzt"
7= "gewachst"
8= "mit SUBungsmittel" / "enhalt eine Phenylalaninquelle
9= "kann bei UbermafRigem Verzehr abfiihrend wirken"

10= "mit Phosphat"
11= "coffeinhaltig"
12= "chininhaltig"

13= ‘"gentechnisch verandert"
14= "enthalt Sojadl, aus gentechnisch veranderten Sojabohnen hergestellt"
Allergene:

Al = Weizen

A2 = Roggen

A3 = Gerste

A4 = Hafer

B = Krebstiere

C = Eier

D = Fisch

E = Erdnilsse

F = Sojabohnen

G = Milch

H1 = Mandeln

H2 = Haselnilsse

H3 = Walnisse

H4 = Kaschunisse

H5 = Pecannusse

H6 = Paranilsse

H7 = Pistazien

H8 = Macadamia- oder Queenslandniisse
| = Sellerie

J = Senf

K = Sesamsamen

L = Schwefeldioxid und Sulphite
M = Lupinen

N = Weichtiere



